Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

__________ 2023 года
            г. Георгиевск

              № ___

О внесении изменения в приложение к решению Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2022 г. № 45-3 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2023 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 887-74, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2022 г. № 45-3 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2023 год» (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 68-6, от 31 марта 2023 г. № 114-10, от 31 мая 2023 г. № 129-12) изменение, дополнив его пунктами 16, 17 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование
объекта*
	Адрес,

характеристика
объекта**

	Способ

приватизации
	Срок

приватизации
***
	Прогнозируемый доход, тыс. руб.

	«16.

	Автомобиль легковой
	Марка, модель ТС – ВАЗ 21053 LADA 2105, идентификационный номер (VIN) ХТА21053062069905,

наименование (тип ТС) – легковой, категория ТС – В,
год изготовления – 2006, модель, № двигателя 2103, 8298385, шасси (рама)  - отсутствует, кузов № 2069905, цвет кузова – ярко-белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 52,5 КВТ, рабочий объем двигателя – 1451 куб. см, тип двигателя – бензиновый, государственный регистрационный номер Х231РМ26, техническое состояние – удовлетворительное
	аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме предложений о цене
	III квартал

2023

года
	55,0

	17.
	Автомобиль легковой
	Марка, модель ТС – ХЕНДЭ СОЛЯРИС, идентификационный номер (VIN) Z94CU41DBCR183126,

наименование (тип ТС) – легковой седан, категория ТС – В,
год изготовления – 2013, модель, № двигателя G4FC CW529694, шасси (рама)  - отсутствует, кузов № Z94CU41DBCR183126, цвет кузова – фиолетовый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 123 (90,5), рабочий объем двигателя – 1591 куб. см, тип двигателя – бензиновый на бензине, государственный регистрационный номер М994ОХ126, техническое состояние – поврежден после дорожно-транспортного происшествия
	аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме предложений о цене
	III квартал

2023

года
	200,0»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                               А.М. Стрельников
Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                   И.И.Дубовикова

управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       Л.С.Мочалова

начальник правового управления

администрации Георгиевского городского

округа Ставропольского края                                                                И.В.Кельм

Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

       С.П.Ситников
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края «О внесении изменений в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2022 г. № 45-3 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2023 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края пред​лагает включить в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2023 год, следующее имущество:

автомобиль легковой, марка, модель ТС – ВАЗ 21053 LADA 2105, идентификационный номер (VIN) ХТА21053062069905, наименование (тип ТС) – легковой, категория ТС – В, год изготовления – 2006, модель, № двигателя 2103, 8298385, шасси (рама)  - отсутствует, кузов № 2069905, цвет кузова – ярко-белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 52,5 КВТ, рабочий объем двигателя – 1451 куб. см, тип двигателя – бензиновый, государственный регистрационный номер Х231РМ26, техническое состояние – удовлетворительное;

автомобиль легковой, марка, модель ТС – ХЕНДЭ СОЛЯРИС, идентификационный номер (VIN) Z94CU41DBCR183126, наименование (тип ТС) – легковой седан, категория ТС – В, год изготовления – 2013, модель, № двигателя G4FC CW529694, шасси (рама)  - отсутствует, кузов № Z94CU41DBCR183126, цвет кузова – фиолетовый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 123 (90,5), рабочий объем двигателя – 1591 куб. см, тип двигателя – бензиновый на бензине, государственный регистрационный номер М994ОХ126, техническое состояние – поврежден после дорожно-транспортного происшествия.
В случае заключения договоров купли-продажи легковых автомобилей увеличение доходной части бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 году составит 255 000,00 рублей.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                             А.В.Зайцев
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

                                                          С.П.Ситников